[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 мая 2025 г.                                         г. Новопавловск                                                            882

О предоставлении муниципальной услуги «О разрешении ГБУ СК «Кировский лесхоз» на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъёмов привязных аэростатов над населёнными пунктами, а также на посадку (взлёт) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 января 2012 года № 6                                 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

0. 1. Разрешить  ГБУ СК «Кировский лесхоз» выполнение авиационных работ, а также на посадку (взлёт) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», с целью наземного мониторинга пожарной опасности в лесах, расположенных на землях лесного фонда ГКУ «Георгиевского лесничества» Георгиевского участкового лесничества, в период с 01 июня 2025года по 11 ноября 2025года, при I и II классах пожарной опасности в лесах, по условиям погоды, с 11 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, при III, IV и V классах пожарной опасности в лесах, по условиям погоды, с 8 часов 0 минут до 20 часов 00 минут, при необходимости круглосуточно.
0.
          2. ГКУ СК «Кировский лесхоз» о начале и времени прохождения полетов информировать  МКУ КМО СК «ЕДДС».

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет», в разделе «Документы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Козьманова В.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

[bookmark: _GoBack]
Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края	         В.Ф. Козьманов
Визируют:

Управляющий делами администрации 		                               Т.Ю. Яковлева

Начальник правового
отдела администрации 		                                                              И.В. Яковенко

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации 				                       А.П. Харенко

Временно исполняющий обязанности начальника
отдела по обеспечению общественной безопасности,
ГО и ЧС администрации                                                                     В.Ю. Троицкая

Проект подготовлен отделом по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС администрации
image1.jpeg